
XXIX  Sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego
17 października br. odbyła się ostatnia w V kadencji XXIX
Sesja  Rady  Powiatu  Limanowskiego.  Sesja  była  okazją  do
podsumowania  czteroletniej  pracy  Zarządu  i  Rady  Powiatu
Limanowskiego,  a  także  do  złożenia  podziękowań  i  życzeń.
Udział w niej wzięli przedstawiciele Powiatu Limanowskiego,
instytucji i jednostek, a także zaproszeni goście i media.

Obrady tradycyjnie rozpoczął Tomasz Krupiński Przewodniczący
Rady  Powiatu,  który  powitał  radnych  i  zaproszonych  gości.
Następnie  po  przyjęciu  przez  radnych  porządku  obrad  oraz
odczytaniu protokołu z ostatniej sesji dokonał jej otwarcia.

Kolejno  zgodnie  z  porządkiem  obrad  Jan  Puchała  Starosta
Limanowski  przedstawił  podsumowanie  z  czterech  lat  pracy
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego.  W  swoim  sprawozdaniu
poinformował  Radnych  o  inwestycjach  obejmujących  m.in.
infrastrukturę drogową, bezpieczeństwo i porządek publiczny,
edukacje,  rolnictwo  i  ochronę  środowiska,  przedsiębiorczość
oraz  aktywizację  osób  bezrobotnych,  politykę  zdrowia  i
politykę społecznej, a także turystykę i kulturę.
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– Pragnę Państwa poinformować, że w obecnej V kadencji Rady
Powiatu  Limanowskiego  Zarząd  Powiatu  obradował,  do  dnia
dzisiejszego, aż 240 razy -mówił starosta Jan Puchała – Obecna
kadencja  Rady  Powiatu  Limanowskiego  przebiegła  zgodnie  z
naszymi zamierzeniami wyrażonymi w moim expose. W mojej ocenie
był  to  czas  pełen  wyzwań,  często  trudności  ale  co  ważne
działań  w  zdecydowanej  większości  zakończonych  sukcesem.
Dzięki wzorowej współpracy Zarządu i zdecydowanej większości
Radnych  Powiatu  Limanowskiego  zrealizowaliśmy  wiele
przedsięwzięć,  które  wpłynęły  na  rozwój  naszego  powiatu.
Zmiany jakie zaszły i nadal trwają w Powiecie Limanowskim
widoczne są we wszystkich dziedzinach życia, ale szczególnie w
służbie  zdrowia,  szkolnictwie,  turystyce,  czy  inwestycjach
drogowych.(…)  Podczas  pierwszej  Sesji  Rady  Powiatu  
Limanowskiego w 2014 roku, przedstawiając Państwu program 
pracy na najbliższe cztery lata, mówiłem, że chcemy zachować i
kontynuować wytyczone w poprzedniej kadencji kierunki rozwoju,
tak aby na koniec kadencji, po ciężkiej pracy stanąć przed
Państwem  bez  poczucia  zmarnowanych  szans.  Mogę  śmiało
stwierdzić,  że  wykorzystaliśmy  każdą  szansę  na  pozyskanie
dodatkowych środków na modernizację dróg, obiektów, a także na
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realizację  wielu  znaczących  dla  mieszkańców  –  programów  i
przedsięwzięć. Liczby mówią same za siebie: Kwota inwestycji
zrealizowanych przez Powiat Limanowski w latach 2015-2018, to
ponad 119 mln zł z czego prawie 64 mln zł, powiat  pozyskał z
różnych źródeł zewnętrznych!

W trakcie swojego wystąpienia starosta Jan Puchała przedstawił
najważniejsze przedsięwzięcia mijającej kadencji, jak również
złożył podziękowania – Dzięki naszej pracy, pracowników Urzędu
i jednostek organizacyjnych udało się nam osiągnąć wyznaczone
cele. Nasze działania zostały docenione i zauważone także na
arenie ogólnopolskiej. Świadczą o tym nagrody – między innymi
wręczona mi podczas ostatniego Forum Ekonomicznego w Krynicy
statuetka i tytuł  – Samorządowca 20 lecia! Te wyróżnienia –
należą się  nam wszystkim! Cztery lata to długi okres czasu,
choć dzisiaj, kiedy tu przed Państwem stoję wydaje mi się, że
to wczoraj stałem tu po raz pierwszy jako Starosta Powiatu. 
Państwu – w większości – chciałem podziękować na współpracę.
Bez Rady Powiatu – która akceptowała nasze działania, nasz
sukces nie byłby możliwy. Dziękuję w szczególności radnym z
mojej  grupy  „Działajmy  Wspólnie”,  dziękuję  koalicjantom  z
Prawa i Sprawiedliwości, a także tym radnym z innych opcji
politycznych, którzy popierali nasze działania.



–  Do  krytyków,  którzy  większą  ilość  czasu  poświęcali  na
uszczypliwości czy szukanie dziury w całym niż na wspólne
działanie  dla  dobra  mieszkańców  Powiatu  Limanowskiego  –
również kieruję  słowa podziękowania – kontynuował Starosta –
Takie postępowanie mnie osobiście jeszcze bardziej motywuje do
działania!  Dziękuję  Zarządowi  Powiatu;  Panu  Mieczysławowi
Urydze,  Pani  Agacie  Zięba,  Panu  Janowi  Więckowi,  Panu
Wojciechowi Włodarczykowi, dziękuję Sekretarzowi Powiatu Panu
Andrzejowi  Matlęga,  Pani  Skarbnik  Elżbiecie  Nastałek,
dyrektorom wydziałów, kierownikom jednostek organizacyjnych,
inspekcji, straży i policji, wszystkim pracownikom starostwa.
Chylę przed Państwem czoła i życzę wszystkiego dobrego na
przyszłość. Dziękuję Panu Posłowi Wiesławowi Janczykowi,  Panu
Wojewodzie  Małopolskiemu,  Panu  Marszałkowi  Województwa
Małopolskiego,  Pani  Przewodniczącej  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego  Urszuli  Nowogórskiej  i  Panu  Grzegorzowi
Biedroniowi, Radnemu Województwa Małopolskiego – za wspieranie
naszych działań, osobiste zaangażowanie oraz za pomoc przy
realizacji wielu istotnych przedsięwzięć. Dziękuję Wójtom i
Burmistrzom  Limanowszczyzny  –  za  wspólne  projekty,  za
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życzliwość i współpracę. Szanowni Państwo mam nadzieję, że
podczas niedzielnych wyborów, nasza praca – zarówno Zarządu,
jak i Rady Powiatu zostanie rzetelnie i obiektywnie oceniona
przez  wyborców.  Dlatego  też  dziękuję  i  do  zobaczenia  po
wyborach – czego Wam i sobie życzę!

Następnie  sprawozdanie  przedstawił  Tomasz  Krupiński
Przewodniczący Rady Powiatu, który oficjalnie poinformował o
zamknięciu wraz z końcem V kadencji swojej pracy w Radzie
Powiatu Limanowskiego.

–  Kończąc  obecną  kadencję,  a  także  czas  mojej  pracy  jako
samorządowca składam wszystkim serdeczne podziękowania. Była
to  dla  mnie  wielka  przyjemność  prowadzić  posiedzenia  i
prowadzić Radę Powiatu Limanowskiego. Wszystkie dotychczasowe
osiągnięcia,  są  naszym  wspólnym  dziełem,  ponieważ
wypracowaliśmy dobre kierunki  i dokonaliśmy właściwego wyboru
organu wykonawczego, który doprowadził do tych sukcesów. Ten
postęp jest szczególnie widoczny w zrealizowanych na terenie
Powiatu  Limanowskiego  inwestycjach.-  mówił  Przewodniczący
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dziękując za współpracę Zarządowi i Radnym.

Życzenia  i  podziękowania  na  ręce  Przewodniczącego  złożył
Starosta  Limanowski Jan Puchała wraz z Zarządem i Radnymi.

  

 

 

 

 

 

– Kiedy w 1999 roku pierwszy raz zostałeś wybrany do samorządu
Powiatu Limanowskiego, zapewne nie myślałeś, że kolejne lata
będą tylko umacniać Cię w przekonaniu właściwej drogi jaką
jest służba dobru społecznemu. W tym roku mija 20 lat Twojej
pracy jako samorządowca. Przez te lata stałeś się nie tylko
jednym z „filarów” Powiatu, ale przez swoje sukcesy wpłynąłeś
na jego modernizację i rozwój. Twoje doświadczenie było i jest
docenione  przez  mieszkańców  naszego  powiatu.  Swoją  postawą
zyskałeś nasze zaufanie jako Radnych, dlatego już w 2006 roku
wybraliśmy  Cię  na  stanowisko  Wiceprzewodniczącego  Rady
Powiatu, a w 2010, aż do obecnego momentu piastujesz mandat
Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Limanowskiego.  –  rozpoczął
Starosta  Limanowski,  a  następnie  przypomniał  o  dokonaniach
Przewodniczącego  zarówno  w  pracy  zawodowej,  na  rzecz
społeczeństwa  oraz  w  życiu  prywatnym.  Zarząd  dziękując  za
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wsparcie i zawsze otwartą na pomoc, koleżeńską postawę wręczył
Przewodniczącemu  pamiątkowy  album  z  Jego  pracy  w  Powiecie
Limanowskim oraz list z gratulacjami.

Do życzeń dla Przewodniczącego dołączyli się Radny Województwa
Małopolskiego  Grzegorz  Biedroń,  Prezes  GoldDrop  Stanisław
Gągała.  Radny  Województwa  Małopolskiego  podziękował  również
Zarządowi i Radzie Powiatu za wspólny dialog na rzecz regionu
oraz nawiązał w swoim przemówieniu do obchodów 100 rocznicy
odzyskania przez Polskę niepodległości.

  

W dalszej części Sesji Skarbnik Powiatu Limanowskiego Elżbieta
Nastałek, przedstawiła uchwałę w sprawie zmian budżetowych na
rok 2018 oraz uchwałę dotyczącą zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Powiatu Limanowskiego. Skarbnik Powiatu zapoznała
uczestników z opinią RIO w zakresie informacji o przebiegu
wykonania budżetu za I półrocze 2018 r. Radni podjęli uchwałę
w sprawie zmian w budżecie w 2018 r.
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Następnie Radni zapoznali przedstawił informacją o poziomie
wykonania kontraktu z NFZ w I półroczu 2018 r. oraz o bieżącej
sytuacji finansowej Szpitala, a następnie Radni przegłosowali
uchwałę o akceptacji wyrażenia zgody przez Zarząd Powiatu na
wydzierżawienie  mienia  nieruchomego  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej im. Miłosierdzia Bożego.

Uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Rocznego  Programu  współpracy
Powiatu  Limanowskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok
2019 przedstawiła  Dyrektor Wydziału Promocji, Projektów i
Przedsiębiorczości Justyna Tokarczyk.

W  kolejnych  punktach  podjęte  zostały  uchwały  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  najmu  lokalu,
znajdującego  się  w  budynku  „C”  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej  przy  ul.  J.  Marka  9,  w  sprawie  wyrażenia  zgody
Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej
na zawarcie kolejnej umowy z Stokłosa Henryk KONTEKST na najem

powierzchni ok. 1 m2 na korytarzu szkolnym znajdującym się
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w budynku Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej
oraz  w  sprawie  akceptacji  projektu  porozumienia  w  sprawie
uzgodnień  dotyczących  zrzeczenia  się  prawa  użytkowania
wieczystego przez Orlen Budonaft Spółka z o.o. i finansowania
przez Powiat Limanowski inwestycji realizowanej przez Miasto
Limanowa,  obejmującej  miedzy  innymi  budowę  zjazdu
indywidualnego  zlokalizowanego  na  nieruchomości  będącej  w
użytkowaniu  wieczystym  Orlenu  Budonaft  Spółka  z  o  .o.  z
siedzibą  w  Limanowej  oraz  remoncie  nawierzchni  jezdni
prowadzącej  do  bramy  towarowej  tegoż  Przedsiębiorstwa.

Radni  zaakceptowali  również  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia
rezolucji dotyczącej poparcia planowanej „Budowy nowej linii
kolejowej  Podłęże  –  Szczyrzyc  –  Tymbark/Mszana  Dolna  oraz
modernizację istniejącej linii kolejowej nr 104 Chabówka –
Nowy Sącz”.

  

Obrady  zamknęły  interpelacje  i  zapytania  oraz  wnioski  i
oświadczenia Radnych.

Zapraszamy do FOTOGALERII

 

 

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/IMG_4752.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/IMG_4750.jpg
https://www.facebook.com/392078070807540/photos/a.2411507608864566/2411509028864424/?type=3&theater


241 osób biło rekord Powiatu
Limanowskiego
Aż 241 osób zdecydowało się wziąć udział w akcji bicia rekordu
powiatu limanowskiego w nieprzerwanej resuscytacji krążeniowo-
oddechowej  na  fantomach  w  czasie  30  min.  Biliśmy  rekord
równocześnie  na  placu  przed  komendą  powiatową  Państwowej
Straży Pożarnej w Limanowej oraz w Mszanie Dolnej w Zespole
Szkół Techniczno-Informatycznych.

16 października, obchodzony jest Europejski Dzień Przywracania
Czynności Serca. Z tej okazji instytucje z terenu całego kraju
podejmują  działania  mające  na  celu  poszerzenie  wiedzy  z
zakresu  pierwszej  pomocy  przedmedycznej,  jak  również
mechanizmu działania defibrylatora. Wzorem lat ubiegłych, tego
dnia  podjęliśmy  próbę  pobicia  rekordu  w  jak  największej
liczbie osób wykonujących resuscytację krążeniowo-oddechową na
fantomie  w  czasie  30  min.  W  zeszłym  roku  w  akcji
przeprowadzonej w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku i w ZSTI w
Mszanie  Dolnej  wzięło  udział  255  osób.  „Dzięki  tej  akcji
chcemy zaakcentować, jak ważna dla każdego z nas jest wiedza
dzięki  której,  jesteśmy  w  stanie  z  powodzeniem  udzielić
pierwszej  pomocy  osobie,  u  której  doszło  do  nagłego
zatrzymania  krążenia”  –  podkreśla  Jan  Puchała  –  Starosta
Limanowski.

Zgromadzonych  na  placu  przed  komenda  powiatową  Państwowej
Straży  Pożarnej  w  Limanowej  uczestników  akcji  przywitał
gospodarz obiektu – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej
Straży Pożarnej w Limanowej bryg. Tomasz Pawlik. Następnie st.
kpt. Witold Chojnacki pracownik komendy wygłosił prelekcję nt.
„Numery alarmowe – jak prawidłowo wezwać pomoc”. Następnie mł.
bryg.  Krzysztof  Hybel  przybliżył  wiedzę  nt.  tlenku  węgla

https://powiat.limanowski.pl/blog/241-osob-bilo-rekord-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/241-osob-bilo-rekord-powiatu-limanowskiego/


potocznie nazywanego czadem. „Wszyscy musimy wiedzieć, że czad
jest  cichym  zabójcą.  Jest  bezbarwny,  bezwonny,  stąd  wiele
osób, które ucierpiały bądź zmarły z powodu zatrucia tlenkiem
węgla nie miały świadomości, że go wdychają.” -podkreślał w
swojej  wypowiedzi  przedstawiciel  straży.  Kolejnym  punktem
programu  był  pokaz  wysokościowy  w  wykonaniu  strażaków
miejscowej  komendy.  Dużym  zainteresowaniem  cieszyły  się
alkogogle  i  narkogogle,  zaprezentowane  przez  członków  Auto
Moto Klubu Limanowa, które po założeniu pokazywały co widzi
osoba, która zażyła narkotyki lub spożyła alkohol. Uczniowie
mieli za zasadnie przejść wzdłuż linii prostej. Wbrew pozorom,
nie  było  to  takie  proste  zadanie.  Tuż  przed  południem
przedstawiciel grupy ratowniczej R2 z Krakowa Robert Wolny
przybliżył schemat działania ratowania osoby poszkodowanej, u
której stwierdziliśmy brak czynności życiowych. Udzielił on
również instruktażu użycia defibrylatora zewnętrznego AED.

Podczas imprezy Justyna Tokarczyk, dyrektor Wydziału Promocji,
Projektów  i  Przedsiębiorczości  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej  w  imieniu  starosty  Jana  Puchały  podziękowała
wszystkim  tegorocznym  współorganizatorom  akcji,  szczególnie
koordynatorowi  akcji  Mateuszowi  Pietrzakowi.   Przywołała
również temat dotyczący realizowanego przez Powiat Limanowski
projektu pn.Bezpieczny Powiat Limanowski w ramach rządowego
programu „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka –Powiat
Limanowski  realizuje  szereg  działań  wspierających
bezpieczeństwo. Dlatego warto przywołać jeden ze sztandarowych
projektów pn Bezpieczny Powiat Limanowski.  W trakcie trwania
projektu przekazaliśmy ponad 14 tys. odblaskowych gadżetów dla
dzieci i młodzieży ze szkół na terenie powiatu limanowskiego.
W  25  prelekcjach  na  temat  bezpieczeństwa  i  udzielania
pierwszej pomocy prowadzonych przez ratowników AMK Limanowa
wzięło  udział  ponad  2  tysiące  uczniów.   Całkowity  koszt
przedsięwzięcia w okresie 3 lat to 300 tys. zł, a poziom
dofinansowania wyniósł 80%.

W samo południe rozpoczęliśmy bicie rekordu. Do dyspozycji



uczestników było 10 fantomów. Każdy uczestnik miał wykonać 2
pełne  cykle  RKO  (30  uciśnięć,  2  wdechy,  30  uciśnięć,  2
wdechy). Bicie rekordu trwało 30 min. Po zsumowaniu przez
sędziów wyników okazało się, że na placu przed komendą PSP w
Limanowej  zgromadziło  się  141  osób  a  w  Zespole  Szkół
Techniczno-Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej  100  osób,  co
łącznie daje  wynik 241 uczestników. Na zakończenie uczestnicy
otrzymali soczki ufundowane przez firmę TYMBARK oraz karty
pierwszej pomocy zawierające instrukcję udzielania pierwszej
pomocy osobie poszkodowanej.
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„Dziękujemy za Waszą tak liczną obecność podczas dzisiejszego
spotkania. Obecność ta utwierdza w przekonaniu, że wiedza z
zakresu  pierwszej  pomocy  nie  jest  dla  was  obojętna.  Mamy
nadzieje,  że  tegoroczny  wynik,  zmobilizuje  do  jeszcze
liczniejszego udziału w przyszłorocznej próbie bicia rekordu
Powiatu Limanowskiego w RKO.” – podkreślają organizatorzy.

Organizatorami  wydarzenia  byli:  Powiat  Limanowski,  Komenda
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, Auto Moto Klub Limanowa
oraz Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej.
Współorganizatorem była Firma TYMBARK.

FOTOGALERIA

Nagroda  Ministra  Edukacji
Narodowej  dla  Pana  Leszka
Mordarskiego
Pan Leszek Moderski to ceniony nauczyciel w Zespole Szkół Nr
1im. J. Piłsudskiego w Limanowej z 40 letnim stażem pracy. Za
wybitne  osiągnięcia  w  pracy  dydaktycznej  i  wychowawczej
otrzymał  już szereg orderów i odznaczeń państwowych między
innymi:  Medal  Komisji  Edukacji  Narodowej,  Srebrny  Krzyż
Zasługi, Złoty Krzyż Zasługi oraz nagrody organu prowadzącego
i dyrektora szkoły. W październiku bieżącego roku szkolnego
otrzymał Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej, z której bardzo
się  cieszymy,  gratulujemy  i  życzymy  dalszej  wytrwałej,
efektywnej pracy.

Krótko o efektach  pracy Pana Leszka Mordarskiego:

Jako  nauczyciel  zajęć  edukacyjnych  wiedzy  o  kulturze  oraz

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2410396845642309&__xts__%5B0%5D=68.ARAGVcE1PheQothgY3I0MmPdHPGhMHW2JjNR1SHzySZBeEVWA7Z0N1g4uOlueQ7zz0-qS4NIzJgw8Ef5a6jN821Glv6J0c7upfkmHdyt5Hpf82m_ohusvY3kZSKvpsX0SluF4uaAkbBP-DIgeRfnOCkIaC_HFaV9LRFJXD10wR6ar42C83sezQ&__tn__=-UC-R
https://powiat.limanowski.pl/blog/nagroda-ministra-edukacji-narodowej-dla-pana-leszka-mordarskiego/
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kierownik,  opiekun  szkolnego  zespołu  instrumentalno  –
wokalnego  „Consonans”  posiada  wybitne  osiągnięcia  w  pracy
dydaktycznej i wychowawczej. Jego uczniowie kwalifikują się i
zdobywają  wysokie  miejsca  w  ogólnopolskich,
międzywojewódzkich,  wojewódzkich,  powiatowych  konkursach,
festiwalach:  tytuł  finalisty  55  Ogólnopolskiego  Konkursu
Recytatorskiego, tytuł finalisty Turnieu Poezji Śpiewanej –
Włocławek 2010, w 2013 r. I miejsce w Polsce  – 58 OKR –
Poezja  Śpiewana  –  Włocławek  2013,  I  miejsce  w
międzywojewódzkim  (świętokrzyskie,  podkarpackie,  śląskie,
małopolskie)  konkursie filmowym „Doświadczanie świata wokół
nas” (Kraków rok 2006, gdzie przewodniczącym jury był mistrz
polskiego  kina  Pan  Andrzej  Wajda),  tytuł  laureata  w
międzywojewódzkim  konkursie  (małopolska,  podkarpackie,
świętokrzyskie)  „Polska  w  Europie”  (2005  r.,  nagroda  –
wycieczka  do  Brukseli),  I  miejsce  w  XXI  Archidiecezjalnym
Przeglądzie Piosenki Religijnej na Podhalu „Sacrosong 2010” w
Nowym  Targu  dla  solistki,  I  miejsce  w  VIII  Powiatowym
Konkursie Recytacji i Poezji Śpiewanej „Jan Paweł II jako
artysta”  dla  solistki,  Limanowa  2010,  „Grand  Prix”  dla
solistki  w  III  Powiatowym  Konkursie  Kolęd  Obcojęzycznych,
Limanowa  2010,  nagroda  specjalna  dla  solistki   ufundowana
przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Sztuki Wokalnej „Natural
Voice Perfection” – Kraków 2011, Grand Prix”  dla solistki –
instrumentalistki  w  XXII  Małopolskim  Przeglądzie  Twórczości
Dzieci  i  Młodzieży  TRIADA  –  Kraków  2013,  III  miejsce  dla
gitarzysty w XXII Małopolskim Przeglądzie Twórczości Dzieci i
Młodzieży TRIADA – Kraków 2013,  I miejsce dla gitarzysty, II
miejsce dla skrzypaczki oraz wyróżnienie dla trębacza w XXIII
Małopolskim Przeglądzie Twórczości Dzieci i Młodzieży TRIADA
2014 – Kraków, tytuł finalisty w 59 Ogólnopolskim Konkursie
Recytatorskim Turnieju Poezji Śpiewanej – Włocławek 2014 r.,
II miejsce (trąbka) i wyróżnienie (organy) w  XXIV Małopolskim
Przeglądzie Twórczości Dzieci i Młodzieży  TRIADA – Kraków
2015,  II   miejsce  w  Ogólnopolskim  Festiwalu  Piosenki
Turystycznej – sierpień 2016 r., I miejsce  w Diecezjalnym
Konkursie pt. „Matka Boska w moim życiu” – kategoria konkurs



muzyczny  –  2016  r.,  tytuł  laureata  w  XII  Wojewódzkim
Przeglądzie  Pieśni  Patriotycznej   „Ciebie  Polsko  w  sercu
dzisiaj noszę” – Lubień 2016 r., I miejsce w eliminacjach
wojewódzkich  62  Ogólnopolskiego  Konkursu  Recytatorskiego  –
Poezja Śpiewana – Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna – Kraków
2017  r.,  nagroda  Specjalna   w    Ogólnopolskim  Turnieju
Piosenki Literackiej – Poetycko Muzyczna Bitwa pod Gorlicami –
2017 r., wyróżnienie w Finale Ogólnopolskim 62 OKR – Poezja
Śpiewana – Włocławek 2017 r.

Szkolny zespół instrumentalno – wokalny „Consonans” prowadzony
przez  Pana  Leszka  Mordarskiego  również  uzyskuje  wiele
sukcesów: I miejsce w Małopolskim Konkursie Poezji Śpiewanej
„Kraina  łagodności”  –  Kraków  (rok   2008),  tytuł  laureata
Małopolskiego  Festiwalu  Pieśni  Patriotycznej  w  ramach
Małopolskiego Roku Historii Najnowszej, zespół „Consonans” –
Kraków  2010,  wielokrotne  I  miejsca   i  Grand  Prix  zespołu
„Consonans” na powiatowych konkursach kolęd i pastorałek oraz 
powiatowych przeglądach pieśni patriotycznych w Limanowej, I
miejsca     w międzypowiatowym Konkursie Pieśni Patriotycznej
dla zespołu „CONSONANS” – Jabłonka 2013 oraz Jabłonka 2014, I
miejsce w Finale Krajowym V Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni
Patriotycznej dla zespołu „ CONSONANS„ – Kraków 2014 r. po
wcześniejszych  wygranych  finałach  na  szczeblu  powiatowym  i
wojewódzkim, tytuł  Laureata dla zespołu „Consonans”  w XIV
Małopolskim Przeglądzie Pieśni Patriotycznej – Kraków 2016 r.
,tytuł  Laureata  dla zespołu „Consonans”  w XII Wojewódzkim
Przeglądzie  Pieśni  Patriotycznej  „  Ciebie  Polsko  w  sercu
dzisiaj noszę” – Lubień  2016 r., Występ zespołu „Consonans” w
Ogólnopolskim  Koncercie  Pieśni  Patriotycznej   w  Sali
Koncertowej  Zamku  Królewskiego  w  Warszawie  pod  patronatem
Prezydenta  RP  Pana  Andrzeja  Dudy  po  wcześniej  wygranych
eliminacjach  wojewódzkich.  Koncert  współorganizowali
Ministerstwo  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  oraz  Krajowy
Instytut Akcji Katolickiej w Polsce – Warszawa – 12.11.2017 r.
Patronat medialny TVP1 oraz Polskie Radio 3.



Niektórzy  Jego  uczniowie,  którzy  byli  członkami  zespołu
Consonas i doskonalili swoje umiejętności, dzisiaj są znanymi
wokalistami i muzykami.

Pan Leszek Mordarski jest autorem programu nauczania do zajęć
edukacyjnych „Wiedza o kulturze”, współautorem książki „Muzyka
Ziemi Limanowskiej” oraz opracowania „Lachy Limanowskie – ich
muzyka,  instrumenty  i  obyczaje”,  jest  autorem  artykułów  w
lokalnej  prasie  oraz  stronach  internetowych.   2015  r.
zorganizował spotkanie pokoleń w związku z 45 leciem pracy
artystycznej zespołu „Consonans”.

Jest  współorganizatorem  i  sędzią  turniejów  szachowych  dla
młodzieży  szkół  podstawowych,  gimnazjalnych  i
ponadgimnazjalnych. I miejsce w Turnieju Szachowym Nauczycieli
w ramach Ogólnopolskich Igrzysk Młodzieży Szkół Budowlanych –
2008 r.

Nauczyciel przygotowuje oprawę muzyczną do wszystkich akademii
i  uroczystości  szkolnych  oraz  ważniejszych  uroczystości
powiatowych np. Lato muzyczne, Lato w parku, otwarcie sezonu
turystycznego w Powiecie Limanowskim.

Corocznie  z  programami  artystycznymi  (kolędowanie,  jasełka)
udaje  się  do  Limanowskiego  Domu  Pomocy  Społecznej  oraz
Limanowskiego Domu Kultury – podtrzymuje tradycje oraz niesie
radość innym.

Pan  Leszek  Mordarski  jest  nauczycielem  odpowiedzialnym,
posiada  wysoka  kulturę  osobistą  oraz  cieszy  się  dużym
autorytetem i szacunkiem całej społeczności szkolnej. Jeszcze
raz gratulujemy nagrody i życzymy dalszych sukcesów.

 



Zapraszamy do wzięcia udziału
w BEZPŁATNYM projekcie pn. Bo
jak nie my to kto II
Firma ProBiznes Marta Krawczyk z siedzibą w Olkuszu od czerwca
2018 r. rozpoczęła realizację projektu Bo jak nie my to kto
II.  Projekt  jest  współfinansowany  z  Europejskiego  Funduszu
Społecznego  w  ramach  Działania  8.2  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego 2014-2020 r.

Jeśli chcesz:
Znaleźć pracę/nauczyć się języka obcego/
podnieść  swoje  kwalifikacje/zwiększyć  wiarę  we  własne
możliwości.

Zgłoś się do udziału w BEZPŁATNYM projekcie!
Celem projektu jest aktywizacja zawodowa 120 osób powyżej 30
roku  życia,  bez  zatrudnienia  i  biernych  zawodowo,
zamieszkujących  na  terenie  powiatów:  wielicki,  wadowicki,
proszowicki,  oświęcimski,  olkuski,  nowosądecki,  miechowski,
limanowski, brzeski i chrzanowski.

W ramach projektu oferujemy:
1. Płatne staże zawodowe w wymiarze 6 miesięcy,
2. Indywidualnie dobrane szkolenia: np. językowe, komputerowe,
zawodowe,
3. Pomoc pośrednika pracy, trenera zatrudnienia wspieranego,
4. Spotkania z doradcą/psychologiem,
5. Zwroty za dojazd i za opiekę nad dzieckiem do lat 7 i osobą
zależną.

Do  udziału  w  projekcie  zapraszamy  zarówno  kobiety  jak  i
mężczyzn powyżej 30 roku życia, bez pracy i zamieszkałych na
terenie obszaru w/w powiatów.

Szczególnie zachęcamy do udziału:

https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-do-wziecia-udzialu-w-bezplatnym-projekcie-pn-bo-jak-nie-my-to-kto-ii/
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– osoby powyżej 50 roku życia,
– osoby niepełnosprawne,
– powracające na rynek pracy

Termin realizacji projektu: 01.06.2018 r. do 31.05.2020 r.

Nie czekaj zgłoś się już dziś!

Szczegółowe  informacje:  Aleksandra  Hadyk-  Adamus  tel:
730015575
lub w Biurze projektu ul. Króla Kazimierza Wielkiego 15 w
Olkuszu,
e-mail: projekt2@probiznes.net.pl

 

https://powiat.limanowski.pl/projekt2@probiznes.net.pl




Zapraszamy na targi Edukacji
i Pracy w Limanowej
Punkt Pośrednictwa Pracy w Limanowej oraz Młodzieżowe Centrum
Kariery  w  Mszanie  Dolnej   zapraszają  na  Targi  Edukacji  i
Pracy.

Targi  odbędą  się  w  dniu  17  października  br.  w  godz.
10:00-13:00 w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących
w Limanowej.

 

Jest to  cykliczna, coroczna  impreza, organizowana przez
Ochotnicze  Hufce  Pracy.  Na  targi  organizatorzy  zapraszają
przede  wszystkim  młodzież  bezrobotną  i  poszukującą  pracy,
absolwentów wchodzących na rynek pracy, młodzież uczącą się
oraz  wszystkich  zainteresowanych  planowaniem  swojej  kariery
zawodowej i rozwojem osobistym. Uczestnicy targów będą mieli
możliwość bezpośredniego kontaktu z pracodawcami oraz dostęp
do ofert edukacyjnych i konkretnych propozycji  pracy.

Podczas targów prezentowane będą oferty pracy w kraju i za
granicą oraz oferty edukacyjne przedstawiane przez:
– pracodawców,
– szkoły policealne i wyższe
– Młodzieżowe Biuro Pracy oraz Punkt Pośrednictwa Pracy OHP
– Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej oraz
– Wojewódzki Urząd Pracy – Centrum Informacji i Planowania
Kariery w Nowym Sączu

Przedsięwzięciem  towarzyszącym  targom  będzie  spotkanie
seminaryjne nt. „Sam kreuję swoją przyszłość”

https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-targi-edukacji-i-pracy-w-limanowej/
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Serdecznie  zapraszamy  pracodawców  do  współpracy   poprzez
prezentację  własnej  działalności  oraz   przedstawienia  
posiadanych ofert pracy.

 

Integracyjny  wyjazd  do
Warszawa
Młodzież z jednostek strzeleckich nr 2007 Tymbark OSW, 3303
Limanowa OSW i 2404 Mszana Dolna ZS Strzelec wzięła udział w
wycieczce  patriotyczno  –  turystycznej  do  Warszawy.  Dzięki
pomocy  finansowej  i  organizacyjnej  senatora  RP  Jana
Hamerskiego,  Strzelcy  zwiedzili  Muzeum  Powstania
Warszawskiego,  Senat  oraz  Świątynię  Opatrzności  Bożej.  Na
Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego pod Jego Pomnikiem złożyli
wiązankę  kwiatów  i  oddali  hołd  w  100  rocznicę  Odzyskania
Niepodległości.

Tego  typu  przedsięwzięcia  integrujące  młodzież  strzelecką
powiatu  limanowskiego  będą  kontynuowane  w  przyszłości
zapewniają dowódcy jednostek: chor. ZS Janusz Golonka, por. ZS
Bogusław Schmidt i st. insp. ZS Robert Nowak.

Panu  senatorowi  Janowi  Hamerskiemu,  składamy  serdeczne
podziękowanie za udzieloną pomoc dzięki której zrealizowaliśmy
to patriotyczno – turystyczne spotkanie.

https://powiat.limanowski.pl/blog/integracyjny-wyjazd-do-warszawa/
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Święto  Edukacji  Narodowej  w
ZS w Tymbarku
14 października Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w
Tymbarku  uroczyście  obchodzi  swoje  święto.  W  tym  roku
uroczysta akademia odbyła się dnia 11 października. W tym
ważnym dla całej społeczności szkolnej dniu swoją obecnością
zaszczycili  m.in.  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:
Starosta  Powiatu  Limanowskiego  –  Jan  Puchała,  Wójt  Gminy
Tymbark – Paweł Ptaszek, Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu
Starostwa Powiatowego w Limanowej – Artur Krzak. 

Święto Szkoły stanowi doskonałą okazję do tego, aby przywołać
twórców i działaczy Komisji Edukacji Narodowej, lecz również
historię powstania i działalność naszej szkoły. Warto również
wspomnieć, że w 1975 roku nastąpiło uroczyste otwarcie nowego
obiektu szkoły i nadanie imienia Komisji Edukacji Narodowej –
rozpoczęła uroczystość Dyrektor Szkoły Jolanta Dunikowska –
Wszołek. Następnie zaznaczyła, że w tym wyjątkowym roku w
którym  świętujemy  100  lecie  odzyskania  niepodległości,
społeczność  szkolna  obchodzi  ważną  rocznicę  –  70  lecia

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/wyprawa-do-Warszawy-084-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/wyprawa-do-Warszawy-134-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/swieto-edukacji-narodowej-w-zs-w-tymbarku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/swieto-edukacji-narodowej-w-zs-w-tymbarku/


powstania szkoły.

Dzień  Komisji  Edukacji  Narodowej  był  również  okazja  do
wyróżnienia Nauczycieli, Uczniów i Pracowników Szkoły. Nagrodę
Starosty  Powiatu  Limanowskiego  za  wysokie  wyniki  w  nauce
otrzymali uczniowie: Katarzyna Gradek, Karolina Lassak, Łucja
Poręba i Kamil Nawieśniak. Dyrektor złożyła okolicznościowe
życzenia  Nauczycielom,  Pracownikom  Administracji  i  Obsługi
oraz Uczniom szkoły. Podziękowała również zaproszonym Gościom,
reprezentującym  instytucje  współpracujące  ze  szkołą  za
zaangażowanie i wszelkiego rodzaju pomoc.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/KEN2018-22.jpg


W  imieniu  uczniów  życzenia  złożył  nauczycielom  Samorząd
Szkolny. Do życzeń dołączona została piękna akademia, podczas
której uczniowie prezentowali swoje liczne talenty.

 

źr.: ZS Tymbark

Na szlakach walk legionów
Blisko osiemdziesiąt osób wzięło udział w jubileuszowym XXV
Rajdzie  Górskim  „Szlakiem  Walk  Legionów  Polskich  Na  Ziemi
Limanowskiej”  pod  honorowym  patronatem  Mariusza  Błaszczaka,
Ministra Obrony Narodowej.

Młodzież pokonała następującą trasę: pierwszy dzień Jurków –
góra Ćwilin – góra Śnieżnica – Dobra. W Szkole Podstawowej w

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/KEN2018-20.jpg
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Dobrej  przygotowano  bazę  noclegową  oraz  wyżywienie  dla
uczestników rajdu. Wieczorem tymbarscy Strzelcy przeprowadzili
szkolenie  dla  młodzieży  z  zakresu  pierwszej  pomocy
przedmedycznej.

W drugim dniu rajdu młodzież pokonała trasę z Dobrej przez
górę Łopień do Tymbarku. Tam na strzelnicy sportowej ZS im.
KEN rozegrany został turniej strzelecki z broni pneumatycznej,
gdzie w grupie szkół podstawowych zwyciężyła Oliwia Mysza ze
Szkoły Podstawowej w Dobrej, miejsce drugie zajął Łukasz Smaga
ze  Szkoły  Podstawowej  w  Stróży,  miejsce  trzecie  Paulina
Miśkowiec również ze Szkoły Podstawowej w Stróży. W grupie
szkół  średnich  celnym  okiem  popisał  się  Jakub  Musiał  z
jednostki tymbarskiego Strzelca, miejsce drugie zajął Adrian
Rokosz,  trzecie  Agnieszka  Pach  –  wszyscy  z  Zespołu  Szkół
Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej. Wśród opiekunów
zwyciężyła Anna Rosiek, drugie miejsce zajęła Maria Gawron,



trzecie Stanisław Opach. W konkursie kronik rajdowych w grupie
szkół  podstawowych  zwyciężyła  Kronika  grupy  Taekwondo  ze
Skrzydlnej, miejsce drugie zajęli Młodzi Strzelcy ze Stróży,
trzecie Szkoła Podstawowa w Dobrej. W grupie szkół średnich
zwyciężyła  kronika  tymbarskiego  Strzelca,  drugie  miejsce
przypadło  Wędrowcom  z  Mechanika  /ZSTiO/,  miejsce  trzecie
klasie policyjnej Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.

Głównym celem tegorocznego rajdu było uczczenie 100 rocznicy
Odzyskania Niepodległości oraz XXV–lecie reaktywacji Związku
Strzeleckiego „Strzelec” Organizacji Społeczno–Wychowawczej w
Tymbarku.



Organizatorami rajdu byli: Urząd Gminy Tymbark, Urząd Gminy
Dobra, Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku, Starostwo Powiatowe w
Limanowej, JS nr 2007 im. kpt Tadeusza Paolone ZS „Strzelec”
OSW  w  Tymbarku,  Koło  PTTK  „Tymbarskie  Harnasie”,  Szkoła
Podstawowa  w  Dobrej  oraz  Gminna  Biblioteka  Publiczna  w
Tymbarku.

Nagrody dla zwycięzców ufundowali: Urząd Gminy w Tymbarku,
Instytut Pamięci Narodowej w Warszawie, Starostwo Powiatowe w
Limanowej oraz dyrekcja Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.
Nagrody wręczali: dr Paweł Ptaszek, wójt gminy Tymbark, dr
Michał  Wenklar  naczelnik  Oddziałowego  Biura  Badań
Historycznych  IPN  w  Krakowie  oraz  Jolanta  Dunikowska  –
Wszołek, dyrektor Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.

Uczestników rajdu na trasie chłodziły soczki ufundowane przez
Firmę Tymbark MWS.
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Zapraszamy do wspólnego bicia
rekordu w RKO
Zapraszamy  wszystkich  do  wzięcia  udziału  w  spotkaniu  pt.
 „Wszyscy obywatele świata mogą uratować życie”, połączonym z
wspólnym biciem rekordu Powiatu Limanowskiego w nieprzerwanej
Resuscytacji  Krążeniowo-Oddechowej  w  czasie  30  min,  które
odbędzie się 16 października br. /wtorek/, o godz. 10.30 na
placu przy Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Limanowej.

16  października,  obchodzimy  Europejski  Dzień  Przywracania
Czynności Serca. Z tej okazji instytucje z terenu całego kraju
podejmują  działania  mające  na  celu  poszerzenie  wiedzy  z
zakresu  pierwszej  pomocy  przedmedycznej,  jak  również
mechanizmu działania defibrylatora. Wzorem lat ubiegłych, tego
dnia  podejmiemy  próbę  pobicia  rekordu  w  jak  największej
liczbie osób wykonujących resuscytację krążeniowo-oddechową na
fantomie  w  czasie  30  min.  W  zeszłym  roku  w  akcji
przeprowadzonej w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku i w ZSTI w
Mszanie Dolnej wzięło udział 255 osób. Dzięki tej akcji chcemy
zaakcentować, jak ważna dla każdego z nas jest wiedza dzięki
której, jesteśmy w stanie z powodzeniem udzielić pierwszej
pomocy  osobie,  u  której  doszło  do  nagłego  zatrzymania
krążenia.  Bicie  rekordu  rozpocznie  się  w  samo  południe  i
potrwa  30  min.  Akcja  bicia  rekordu  będzie  prowadzona
równolegle  na  terenie  Mszany  Dolnej  w  Zespole  Szkół
Techniczno-Informatycznych  ul.  Matejki  11
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W ten sposób chcemy zaakcentować, jak ważna dla każdego z nas
jest wiedza dzięki której, jesteśmy w stanie z powodzeniem
udzielić pierwszej pomocy osobie, u której doszło do nagłego
zatrzymania krążenia. Im nas będzie więcej, tym większe szanse
na pobicie ubiegłorocznego rekordu!





W  ZSTI  świętowali  Dzień
Edukacji Narodowej
W czwartek 11 października w ZSTI w Mszanie Dolnej świętowano
Dzień  Edukacji  Narodowej.  Jak  co  roku,  nie  obyło  się  bez
nagród,  kwiatów,  życzeń.  Uroczystość  zaszczycili  swoją
obecnością  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego  –
Wicestarosta Mieczysław Uryga i Dyrektor Wydziału Edukacji i
Sportu Artur Krzak.

Dyrektor Szkoły Andrzej Dębski w swoim przemówieniu zapewniał,
że jest to święto wszystkich – całej społeczności szkolnej,
które  w  tym  roku  ma  szczególny  wymiar  –  wpisuje  się  w
jubileusz  setnej  rocznicy  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości i jubileusz 50-lecia szkoły. – Wykształcenie to
dobro, którego nic nie jest w stanie nas pozbawić – podkreślał
dyrektor dziękując nauczycielom za ich pasję, trud i pracę
włożoną w wychowanie przyszłych absolwentów szkoły.
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Czwartkowa  obecność  przedstawicieli  Powiatu  Limanowskiego  w
Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych, który jest jedną z
największych szkół w powiecie limanowskim,  miała wymiar nie
tylko  symboliczny  –  wspólnego  świętowania,  ale  także  była
okazją  do  wręczenia  nauczycielom  Nagród  Starosty,  Nagród
Dyrektora  ZSTI,  a  uczniom  wyróżniającym  się  w  nauce  –
Stypendiów  Starosty  Powiatu  Limanowskiego.

W  tym  roku  w  gronie  stypendystów  nagrodzonych  Stypendium
Starosty Limanowskiego znaleźli się: Patrycja Głuch, Katarzyna
Jurdyga,  Gabriela  Koza,  Anna  Krzan,  Aleksandra  Michorczyk,
Julia  Mucha,  Bartłomiej  Piekarczyk,  Agnieszka  Płachytka,
Katarzyna Smaga, Justyna Ślósarz, Magdalena Śmieszek, Zuzanna
Tromiczak i Justyna Zięba.

Jak głosi szkolna tradycja, Święto Edukacji Narodowej to także
dzień  nieoficjalnego  ślubowania  klas  pierwszych,  po  którym
następuje  już  podczas  oficjalnego  apelu  uroczysty  akt
potwierdzenia woli przynależności do społeczności ZSTI.

Jak co roku, pierwszoklasiści mieli za zadanie zmierzyć się z
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różnymi zabawami i konkursami, które miały na celu sprawdzenie
umiejętności  nowych  uczniów  szkoły.  W  tym  roku  uczniowie
musieli  stawić  czoło  umiejętności  zjedzenia  ciastka  oreo
umieszczonego na czole używając tylko mięśni twarzy, wykazać
się znajomością tańca disco polo, czy strącić jak najwięcej
kubków odważnikami umieszczonymi w rajstopach znajdujących się
na głowie…. Wszyscy świetnie poradzili sobie z zadaniami, a
przy tym dobrze się bawili.

GALERIA

 

źr.: ZSTI Mszana Dolna
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